
ـــــن ـــــاد رئیس انجم انتق
تولیدکننـدگان زنجیـرهای گـوشت
مرغ ایران از اثرات سوء اقتصاد

دستوری بر صنعت طیور

رئیس انجمن تولیدکنندگان زنجیرهای گوشت مرغ ایران در نامههایی
جداگانه به معاون اول رئیس جمهور، رئیس سازمان دامپزشکی کشور،
قائممقام وزیر جهاد کشاورزی و مدیران و فعالان صنعت طیور و صنایع
غذایی کشور، ضمن تبریک سال نو، از اثرات سوء اقتصاد دستوری بر

صنعت طیور کشور انتقاد کرد.

متن نامه «عبدالعلی طهماسبی» به شرح زیر است:

به نام خدا

مدیران و فعالان صنعت طیور و غذایی کشور
گرمترین و صمیمانهترین تبریکات به مناسبت سال نو و فرا رسیدن
نوروز باستانی، سالی سرد و سیاه بر صنعت طیور سپری گردید، سالی
که جراحی اقتصادی، نه تنها مرهمی بر درد بیپایان تولید ننهاد،
بلکه جز رنج و خسران حاصلی برای فعالان این صنعت به ارمغان

نیاورد.
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حذف ارز رانت زای ترجیحی میبایست با تمهیداتی همراه میشد که ضامن
حفظ تقاضای موثر میبود که از آن جمله میتوان به توزیع کالابرگ،
تامین ذخایر استراتژیک از محل تولیدات داخلی و استمرار صادرات
اشاره نمود که متاسفانه در تمام موارد برعکس عمل شده و با تجمیع
ناکارایی و عدم اثربخشی در سیاستگذاری و اجرا، بیمار به حال
احتضار رها شد! حداقل ۱۵ درصد کاهش تولید و کوچک شدن اقتصاد بخش
طیور در طول سال گذشته حاصل گوش فرا ندادن به صدای خرد شدن
استخوانهای تولیدکنندگان است که تجسم عینی: گوش اگر گوش تو، ناله

اگر ناله من، آنچه البته به جایی نرسد فریاد است.

به راستی روزی اگر بخواهند مثالی عینی برای اقتصاد دستوری و
مضرات آن ذکر نمایند، مصداقی بارزتر از سرنوشت صنعت طیور ایران
نخواهند یافت. آنجا که قیمت دستوری، نهاده دستوری، سویه دستوری،
طول دوره پرورش و زمان فروش دستوری، مقصد و بازار دستوری صنعتی
ده میلیارد دلاری را از پای در آورده و اشتغال و امنیت غذایی را
با خطر مواجه ساخته است؛ لیکن هرگز نباید ناامید بود چرا که فرا

رسیدن نوروز پیامآور امید و دگرگونی است.

به امید آنکه نسیم تحول وزیدن بگیرد و نگرش متولیان را به مقوله
تولید مصداق الی احسنالحال سازد. رجاء واثق دارم که در سال آینده
با رویکرد مدیریتی مبنی بر اصول علمی و تجربی موضوعات کهنهای چون
قیمتگذاری و سایر اجزاء دستوری تنظیم بازار که عدم کارایی آنها
به دفعات در تجربیات داخل و خارج از کشور اثبات شده برچیده شود.
همان طور که در نهایت تنها جایگزین تمامی تجربیات اقتصاد دستوری
فضــای پویــای رقــابتی بــوده کــه ضــامن منــافع مصــرفکنندگان و
تولیدکنندگان است و توامان امنیت و ایمنی غذایی کشور را نیز دربر

دارد.

شایسته است در سال پیش رو استمرار صادرات که اشتغال پایدار،
بهرهوری، استفاده بهینه از سرمایهگذاری و گسترش زیرساخت صنعت را
در پی دارد، تضمین گردد. همچنین امید است زیانهای غیرقابل تحمل
سال گذشته که لطماتی جبرانناپذیر بر پیکر صنعت طیور وارد نموده،
با اتخاذ تدابیری که توسط دولت و مجلس محترم وعده داده شده بود،

ترمیم گردند.

ملت بزرگ ایران شایسته بهرهمندی از دسترسی و دستیابی پایدار به
منابع پروتئین باکیفیت هستند که همکاران ما در صنعت طیور همواره
با تکاپوی تامین آن با مجاهدت و ایثار معنای امنیت غذایی را



عینیت بخشیدهاند. اکنون بر مسئولین است تا با اتخاذ تدابیر و
درایت لازم پاسخ تلاشهای بیامان و از خودگذشتگی تولیدکنندگان را به

شایستگی ادا نمایند.

با تشکر، رئیس هیئت مدیره

طهماسبی
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